QUADRO ANALITICO DAS LICITAGOES ‘

MODALIDADE: CONCORRENCIA

Arevt] A Empresa Valor Orgado pela Valor Economia Economia
Gzt el Vencedora Administragéo (R$) Licitado (R$) (R$) (%)
CO001/2008 | COnstrugdo do prédio anexo da PG/ MM Engenharia LTDA 4.132.466,30 3.198.373,56 879.070,05 21,27

TOTAL 4.132.466,30 3.198.373,56 879.070,05 21,27
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO
Pregao Obieto Empresa(s) Valor Orgado pela Valor Economia Economia

Eletrénico . Vencedora(s) Administracao (R$) Licitado (R$) (R$) (%)

CRIAR Solugbes, Produtos e

Servigos de Informatica LTDA,;

LOURIVAL Lima Marinho Comercial
—EPP;

PRE 001/2008 Aquisicdo de equipamentos de | ) omerio Representagdes e 376.582,20 247.053,00 129.529,20 34,4

informatica e licengas de software. Artigos de Informatica;

ALSAR Tecnologia em Redes LTDA,;

RPJ Comércio e Servigos da
Amazonia.

PRE 002/2008 Aquisicdo de produtos alimenticios e

materiais de copa e cozinha. L.M.A. Duarte M.E. 67.635,50 47.626,20 20.009,30 29.58

RHYTO Comércio de Servigos de

PRE 003/2008 Aquisicdo de toners. Informatioa LTDA 95.000,00 63.000,00 32.000,00 33,68
ESTRELA DE BENFICA
Refrigeragao LTDA;
Aquisicio de materiais para o CLIMOAR Comercial, Importadora e
PRE 004/2008 quIsiG P Servigos LTDA; 15.487,53 10.531,52 4.956,01 32

sistema de refrigeragéo.

DADAMI — Comércio de
Equipamentos Eletro-Eletronicos
DA




PRE 005/2008

Aquisicao de nobreaks e baterias.

FORCE LINE Industria e Comércio

P 118.352,00 68.178,00 50.174,00 42,39
de Componentes Eletrénicos
RONALDO T P Flores;
PRE 006/2008 Aquisicao de material de escritorio. 5.724,67 4.874,99 849,68 14,84
M.T. Ortiz Casa Lima
EXITO Distribuidora e Comércio de
Livros LTDA;
EDICOES VERTICE - Editora e
PRE 007/2008 Aquisicio de material bibliografico, |  Distibuidora de Livros LTDA; 14.503,33 9.782,03 472130 32,55
SHEYLA Rejane Beltrdo de Queiroz
- ME;
TRAVESSIA Editora e Livraria LTDA.
TOTAL 693.285,23 451.045,74 242.239,49 34,94
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
Pregéao Obijeto Empresa(s) Valor Orgado pela Valor Economia Economia
Presencial ) Vencedora(s) Administracio (R$) Licitado (R$) (R$) (%)
Contratagdo de empresa para UATU%ﬁ;rggsrel_epgxpentos
PR 001/2008 prestacdo de servigos de ’ * 3,00% * *
agenciamento de viagens. TREVO Turismo LTDA
CAIO Importadora LTDA;
D.B. Duarte de Souza — ME;
Aquisigao de cartuchos e toners L.A. Comércio e Representacdes de
PR SRP 001/2008 mediante o Sistema de Registrode | ~" ™ " X 457.357,77 312.086,00 145.271,77 31,76
Informatica LTDA,;
Pregos — SRP.
SIGRID Cabral dos Santos Pereira —
ME.
Contratagdo de empresa para
prestacdo de servigco de acesso a
PR 002/2008 internet em banda larga mével sem | T Deserta Deserta Deserta Deserta
fio.
Aquisi¢do de 01 (um) veiculo de
PR 003/2008 fabricagédo nacional, tipo utilitario Monttana Veiculos LTDA 88.025,00 79.900,00 8.125,00 9,23
(caminhonete picape).
Aquisi¢do de 55 (cinqlienta e cinco) RPJ Comércio e Servigos da
PR 004/2008 impressoras laser monocromaticas. Amazonia LTDA 78.320,00 53.790,00 24.530,00 31,32




PR 005/2008

Contratacéo de pessoa juridica para
fornecimento de equipamentos,
materiais e mao-de-obra necessarios
a instalacéo de recursos
audiovisuais.

Deserta

Deserta

Deserta

Deserta

PR 006/2008

Contratagéo de seguro para veiculos
automotivos pertencentes a frota de
veiculos da PGJ/AM.

MAPFRE Vera Cruz Seguradora S/A

138.524,56

42.000,00

96.524,56

69,68

PR 007/2008

Aquisicdo de 64 (sessenta e quatro)
kits cliente para a rede sem fio (Wi-
Fi).

RPJ Comércio e Servigos da
Amazobnia LTDA

32.866,56

30.000,00

2.866,56

8,72

PR 008/2008

Contratagdo de empresa
especializada em consultoria de
implantagdo de planejamento
estratégico institucional.

Fracassada

Fracassada

Fracassada

Fracassada

PR 009/2008

Contratagdo de empresa
especializada para fornecimento de
sistema de gravacao telefonica
digital.

WYTRON Technology Corporation
LTDA

42.973,33

38.800,00

4.173,33

9,71

PR 010/2007

Contratacdo de pessoa juridica para
prestacdo de servigcos de acesso
continuo através de circuito dedicado
a rede mundial de computadores
(internet).

TELEMAR Norte Leste S/A

294.149,42

72.000,00

222.149,42

75,52

PR 010/2008

Aquisicao de condicionadores de ar,
com instalagdo.

NORCLIMA Servigo e Comércio de
Refrigeracao e Elétrica LTDA-ME

11.152,17

10.700,00

452,17

4,05

PR 011/2008

Contratagdo de empresa para
prestagdo de servigos de

agenciamento de viagens.

UATUMA Empreendimentos
Turisticos LTDA

*k

48% de desconto

*k

wk

TOTAL

1.143.368,81

639.276,00

504.092,81

44,09

Legenda:

* - A licitagao foi realizada por maior percentual de desconto sobre as passagens aéreas e menor taxa de servigo incidente sobre o valor das passagens fluviais e terrestres .
** - Alicitagao foi realizada por percentual de maior taxa de desconto.

QUADRO RESUMO

Valor Total Orgado Pela
Administragio (R$)

Valor Total Licitado (R$)

Economia Total (R$)

Economia (%)

5.969.120,34

4.288.695,30

1.680.425,04

28,15




	Planilha1

