QUADRO ANALÍTICO DAS LICITAÇÕES

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

Concorrência	Objeto	Empresa Vencedora	Valor Orçado pela Administração (R\$)	Valor Licitado (R\$)	Economia (R\$)	Economia (%)
CO 001/2008	Construção do prédio anexo da PGJ/ AM.	MM Engenharia LTDA	4.132.466,30	3.198.373,56	879.070,05	21,27
TOTAL			4.132.466,30	3.198.373,56	879.070,05	21,27

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico	Objeto	Empresa(s) Vencedora(s)	Valor Orçado pela Administração (R\$)	Valor Licitado (R\$)	Economia (R\$)	Economia (%)
PRE 001/2008	Aquisição de equipamentos de informática e licenças de software.	CRIAR Soluções, Produtos e Serviços de Informática LTDA; LOURIVAL Lima Marinho Comercial – EPP; GL Comércio, Representações e Artigos de Informática; ALSAR Tecnologia em Redes LTDA; RPJ Comércio e Serviços da Amazônia.	376.582,20	247.053,00	129.529,20	34,4
PRE 002/2008	Aquisição de produtos alimentícios e materiais de copa e cozinha.	L.M.A. Duarte M.E.	67.635,50	47.626,20	20.009,30	29.58
PRE 003/2008	Aquisição de toners.	RHYTO Comércio de Serviços de Informática LTDA	95.000,00	63.000,00	32.000,00	33,68
PRE 004/2008	Aquisição de materiais para o sistema de refrigeração.	ESTRELA DE BENFICA Refrigeração LTDA; CLIMOAR Comercial, Importadora e Serviços LTDA; DADAMI – Comércio de Equipamentos Eletro-Eletrônicos LTDA.	15.487,53	10.531,52	4.956,01	32

PRE 005/2008	Aquisição de nobreaks e baterias.	FORCE LINE Indústria e Comércio de Componentes Eletrônicos	118.352,00	68.178,00	50.174,00	42,39
PRE 006/2008	Aquisição de material de escritório.	RONALDO T P Flores; M.T. Ortiz Casa Lima	5.724,67	4.874,99	849,68	14,84
PRE 007/2008	Aquisição de material bibliográfico.	ÊXITO Distribuidora e Comércio de Livros LTDA; EDIÇÕES VERTICE – Editora e Distribuidora de Livros LTDA; SHEYLA Rejane Beltrão de Queiroz – ME; TRAVESSIA Editora e Livraria LTDA.	14.503,33	9.782,03	4.721,30	32,55
	TOTAL		693.285,23	451.045,74	242.239,49	34,94

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

Pregão Presencial	Objeto	Empresa(s) Vencedora(s)	Valor Orçado pela Administração (R\$)	Valor Licitado (R\$)	Economia (R\$)	Economia (%)
PR 001/2008	Contratação de empresa para prestação de serviços de	UATUMÃ Empreendimentos Turísticos LTDA;	*	3,00%	*	*
	agenciamento de viagens.	TREVO Turismo LTDA.				
PR SRP 001/2008	Aquisição de cartuchos e toners mediante o Sistema de Registro de Preços – SRP.	CAIO Importadora LTDA; D.B. Duarte de Souza – ME;				
		L.A. Comércio e Representações de Informática LTDA;	457.357,77	312.086,00	145.271,77	31,76
		SIGRID Cabral dos Santos Pereira – ME.				
PR 002/2008	Contratação de empresa para prestação de serviço de acesso à internet em banda larga móvel sem fio.		Deserta	Deserta	Deserta	Deserta
PR 003/2008	Aquisição de 01 (um) veículo de fabricação nacional, tipo utilitário (caminhonete picape).	Monttana Veículos LTDA	88.025,00	79.900,00	8.125,00	9,23
PR 004/2008	Aquisição de 55 (cinqüenta e cinco) impressoras laser monocromáticas.	RPJ Comércio e Serviços da Amazônia LTDA	78.320,00	53.790,00	24.530,00	31,32

	TOTAL		1.143.368,81	639.276,00	504.092,81	44,09
PR 011/2008	Contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens.	UATUMĂ Empreendimentos Turísticos LTDA	**	48% de desconto	**	**
PR 010/2008	Aquisição de condicionadores de ar, com instalação.	NORCLIMA Serviço e Comércio de Refrigeração e Elétrica LTDA-ME	11.152,17	10.700,00	452,17	4,05
PR 010/2007	Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de acesso contínuo através de circuito dedicado à rede mundial de computadores (internet).	TELEMAR Norte Leste S/A	294.149,42	72.000,00	222.149,42	75,52
PR 009/2008	Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema de gravação telefônica digital.	WYTRON Technology Corporation LTDA	42.973,33	38.800,00	4.173,33	9,71
PR 008/2008	Contratação de empresa especializada em consultoria de implantação de planejamento estratégico institucional.		Fracassada	Fracassada	Fracassada	Fracassada
PR 007/2008	Aquisição de 64 (sessenta e quatro) kits cliente para a rede sem fio (Wi-Fi).	RPJ Comércio e Serviços da Amazônia LTDA	32.866,56	30.000,00	2.866,56	8,72
PR 006/2008	Contratação de seguro para veículos automotivos pertencentes à frota de veículos da PGJ/AM.	MAPFRE Vera Cruz Seguradora S/A	138.524,56	42.000,00	96.524,56	69,68
PR 005/2008	Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos, materiais e mão-de-obra necessários à instalação de recursos audiovisuais.		Deserta	Deserta	Deserta	Deserta

Legenda:

* - A licitação foi realizada por maior percentual de desconto sobre as passagens aéreas e menor taxa de serviço incidente sobre o valor das passagens fluviais e terrestres .

QUADRO RESUMO

Valor Total Orçado Pela Administração (R\$)	Valor Total Licitado (R\$)	Economia Total (R\$)	Economia (%)	
5.969.120,34	4.288.695,30	1.680.425,04	28,15	

^{** -} A licitação foi realizada por percentual de maior taxa de desconto.